quoscumque  usurareos  vel  alios  turpes  quesfcores  super  usuris  et 
bonis  dumtaxat  de  quibus  incertum  est  quibus  personis  fieri  debeat 

restitucio,  ac  eciam  illos  qui  arma  vel  alia  prohibita  infidelibus 

vel  hereticis  detulerint  absolvendi  facultatem  similiter  impertimur 

ita  tamen  quod  votis  obligati  expensas  itineris  et  oblaciones 

quas  facturi  erant  persolvant,  usurarii  vero  et  ex  turpi  vel  alias 

indebito  lucro  ad  restitucionem  obligati,  ubi  persone  quibus  erafc 

restitucio  facienda  noscuntur,  et  delatores  prohibitorum,  ufc  supra 

premittur,  lucra  que  ex  talibus  quesierint  ad  subsidium  hujusmodi 

dicti  operis  exponant  et  alias  predicti  omnes  satisfaciant,  ut  tenentur. 

Bt  ne,  quod  absit,  persone  hujusmodi  reddantur  procliviores  ad 

illicita  inposterum  committenda,  volumus  quod  si  ex  confidencia 

hujusmodi  aliqua  forte  committerentur,  quoad  ilia  dicta  remissio 
eis  nullatenus  suffragetur.  Qaam  quidem  facultatem  circa  voventes, 

usurarios,  indebiti  lucri  questores  et  prohibitorum  delatores,  ut 

premittitur,  ad  eas  eciam  personas  que  pro  subsidio  hujusmodi 

hactenus  juxta  modos  predictos  satisfecerint,  dum  tamen  sic  soluta 

in  dictum  subsidium  realiter  assignentur,  extendi  volumus  per  pre- 

sentes ;  mandantes,  etc.,  quatenus  indulgcncias  et  concessiones 

hujusmodi  in  locis,  etc.,  publicari  et  exponi  faciant.  Quibus  quidem 

predicatoribus  et  omnibus  qui  devote  audierint,  etc.,  duos  annos 

et  totidem  quadragenas  de  injunctis,  etc.,  relaxamus.  Pecunias 

autem  et  alia  que  pia  fidelium  largicione,  etc.,  hiis  quos  ad  ipsas 

pecunias  recipiendas  deputaverimus  consignari  volumus,  ordina- 

cionibus,  etc.,  non  obstantibus.  Nulli  ergo  liceat  etc.,  infringere, 

etc.  Si  quis  autem  hoc  attemptare,  etc.,  indignacionem,  etc.,  se 
noverit  incursurum.  Datum  Florencie,  anno  incarnacionis  dominice 

M0CCCC°xxxix°,  kalendis  Septembribus,  pontificatus  nostri  anno 
nono. 
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AD  U39.  pefr  y — y/jg  rectors  Of  Mitcheldean  and  Newland  commissioned  to 
forbid  the  buying  and  selling  on  Sunday  of  anything  except 
victuals. 

Foi.  X29b.  Thomas,  etc.,  dilecto,  etc.,  rectori   ecclesie  parochialis  de  Dene 

magna,  salutem,  etc.  Cum  creator  omnium,  ipse  Deus,  septimo 

die  requievit  ab  omni  opere  quod  patrarafc,  preceperatque  in  veteri 

sicut  inodo  preceptum  est  in  novo  testamento  sabbatum  sanctifioare, 

precipue  tamen  et  principalissime  raandatur  Ghristi  fidelibu8  sacro- 

canctura  diem  dominicum  observare  a  cunctis  operibus  similihus 

cessando  in  eodem  missis,  divinis  officiis,  predicacionibus  verbi  Dei, 

et  oracionum  suffragiis  devocius  insistendo,  quidam  tamen  nostre 

cure  pastoral!  subditi  et  subject!  prefaii  precept!  et  salutis  ani- 

marum  suarum,  quod  dolenter  referimus,  immemores  sotulares  et 

alia  nonnulla  mercimoniorum  genera  que  non  sunt  victualia  venalia 

exponunt  et  actualiter  vendunt  premisso  precepto  dampnabiliter 

contravenientes  et  alios  ad  contraveniendum  eidem  per  hujusmodi 

exposicionem  et  vendicionem  excitantes  et  provocantes.  Ad  rnon- 
endum  igitur  et  effectualifcer  inducendum  quoscumque  hujusmodi 

mercimonia  que  non  sunt  victualia  diebus  dominicis  infra  parochiam 

tuam  venalia  exponentes  quod  ad  exposicionem  et  vendicionem 

eorundem  dictis  diebus  et  loco  cessent  de  cetero  penitus  et  desistant 

sub  pena  juris,  et,  si  quos  in  nac  parte  inveneris  contumaces 

seu  rebelles,  ad  citandum  eosdem  peremptorie  quod  compareant 

coram  nobis  sexto  die  juridico  post  citacionem  eis  in  hac  parte 

factam,  ubicumque  fuerimus  in  diocesi  nostra,  dicturi  causam 

racionabilem,  si  quam  habeant,  quare  canonice  puniri  non  debeant 

tamquam  prescripti  precept!  transgressores,  ulteriusque  facturi,  etc., 

tibi  committimus,  etc.  Datum  apud  Rosse,  vii°  die  Februarii, 
anno  Domini  supradicto.  Consimile  mandatum  emanavit  curato 
de  Newlond. 

A.D.  1440.  May  4. — -Certificate  to  the  treasury  as  to  the  collection  of  tlie  tithe, 
in  the  usual  form,  and  with  the  same  exemptions  as  on 
p.  192  sq. 

CKRTIFICATORIUM   FACTUM   THESAURARIO   ET   BARONIBUS. 

Provisions  for  the  augmentation  of  the  insufficient  incomes  of  vicars  in 
the  province  of  Canterbury. 

Pol  232.  CONSTITUCIO    PROVINCIALI8    EDITA    IN     KCCLESIA    S.    PAULI,    LoND., 

ANNO  DOMINI  M^CCOxxxix.1 
1- Printed  in  Wilkins'  Concilia,  III.  p.  535. 
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A.D.  1440.  Feb.  26. — The  bishop,  old  and  feeble,  obtains  from  the  pope  permission, 
though  he  is  a  Benedictine,  to  make  a  will,  leaving  twenty  pounds 
to  faithful  servants.